
 

 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

    

 
3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 Autor práce: Soňa Uličná  

 Vedoucí 
práce: MDDr. Diana Sádovská 

 

 
Název práce: Slina a její vliv v dutině ústní  

  
Autor 
posudku: 
(jméno, 
příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MDDr. Diana Sádovská, FNKV, dianasadovska@seznam.cz, 

777202832 

 

  vedoucí práce     

 
V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a 
zaměření práce  

Body 

 0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Problematika sliny je velmi aktuální, protože slina a její pufrační kapacita ovlivňuje naší dutinu 

ústní a pH v ní po každém jídle a pití. To má významný vliv při vzniku zubního kazu a erozí tvrdých 

zubních tkání.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a 
přehled domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 

 Autorka pracovala samostatně, jen s některými doporučeními školitele. Čerpala celkem ze 103 

zdrojů, českých i zahraničních.  

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, 
odborného textu 

4 

 

 Znalosti o slině získané z odborné literatury dopodrobna rozpracovává v jednotlivých kapitolách.  

V praktické části se zabývá změnou pH sliny po konzumaci kávy a čaje a vlivu jejich různého 

dochucení na pH sliny. Testování se účastnilo 6 studentek oboru Dentální hygiena. Před každým 

testováním studentky vyplňovaly podrobný dotazník týkající se faktorů, které by mohly ovlivnit 

výsledky. Vysledky dotazníků zpracovává v přehledných diagramech. Měření pH proběhlo celkem 

7x u každé studentky a každého typu dochucení nápoje. Výsledky měření jsou zpracovány v 

tabulkách a grafech. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická 
úprava práce, dodržení publikační normy 

4 

mailto:dianasadovska@seznam.cz


 

 

 Práce je na velmi dobré jazykové a stylistické úrovni.  

Rozsah práce a grafická úprava odpovídá požadavkům bakalářské práce.  

Grafy a tabulky v praktické části jsou přehledně zpracovány.  

Technika citací odpovídá požadované ISO normě. 

Rozsah práce: 104 stran textu, 8 stran příloh. Součástí je 7 grafů a 7 tabulek a 60 diagramů. 

 

 
 

  
Body 
celkem   

  15 

 

 

 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 Otázky k 
obhajobě:  

 

    

 Hodnocení celkem: Doporučuji  k obhajobě   

    

 Návrh klasifikace práce:   

  Výborně  

 Datum: 1.6.2021  

    

 Podpis:   

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


